
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

N. 92 DEL 25/06/2024 

 

OGGETTO: RINNOVO CONCESSIONE SPECIALE CONTRASSEGNO DA 

APPORRE SU VEICOLO UTILIZZATO DA B.O. AVENTE 

RIDOTTE CAPACITA' DI DEAMBULAZIONE 

 

       L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

VISTA la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle 

d'Aosta) e successive modifiche; 

 

VISTO il vigente Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 66/2020; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e il Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali n. 

679/2016; 

 

VISTA la domanda di rinnovo presentata in data 24/06/2024 (Ns. prot. n. 13312) dalla 

Sig.ra ...OMISSIS... residente in Courmayeur, atta ad ottenere il rinnovo del contrassegno 

invalidi n. 3/14 rilasciato in data 14/07/2014 e corredata del certificato del medico 

curante Dott. Rocco Pietrafesa datato 24/06/2024 che ne attesta il persistere delle 

condizioni sanitarie per il quale è stato rilasciato il contrassegno; 

 

DATO ATTO che il contrassegno invalidi è stato rilasciato per la prima volta con 

determinazione del Segretario comunale n. 115/2014 e rinnovato con determinazione del 

Segretario comunale n. 139/2019; 

 

VISTI la legge 30.03.1971 n. 118, l’art. 6 D.P.R. 27.04.1978 n. 384; il D.M. 

08.06.1979 (G.U. 163/15.06.1979) nonché il Codice della Strada approvato con Decreto 

Legislativo 30.04.1922, n. 285 e le disposizioni del Regolamento per l’esecuzione dello 

stesso approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e le successive modificazioni;  

 

VISTO il decreto legge 09/02/2012 n. 5 convertito in legge il 04/04/2012 n. 35 che 

prevede all’art. 4 semplificazioni in materia di documentazione per le persone con 

disabilità ed in particolare. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

- i verbali delle commissioni mediche integrate di cui all’art. 20, del decreto legge 1° 

luglio 2009 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 03/08/2009, n. 102, 

riportano anche l’esistenza dei requisiti sanitari necessari per la richiesta di rilascio del 

contrassegno invalidi di cui al comma 2 dell’art. 381 del decreto del Presidente della 

Repubblica 16/12/1992 n. 495, e successive modificazioni, nonché per le agevolazioni 

fiscali relative ai veicoli previsti per persone con disabilità. 

 

DATO ATTO che, ai sensi del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, il 

rinnovo avviene con la presentazione del certificato del medico curante che confermi il 

persistere delle condizioni sanitarie che hanno dato luogo al rilascio; 

 

ACCERTATO che l’interessata ha effettivamente la necessità di usufruire di tale 

autorizzazione e che pertanto si può procedere al rilascio;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

- Di rinnovare alla Sig.ra  residente a Courmayeur, il contrassegno invalidi n. 3/14 fino 

al 14/07/2029 onde permetterle il libero transito e la sosta del veicolo anche al di fuori 

degli appositi spazi, a condizione che lo stesso venga utilizzato con le limitazioni 

previste dalle vigenti disposizioni in materia; 

- Di dare atto che al momento della consegna del nuovo contrassegno verrà ritirato 

quello in scadenza al 14/07/2024;  

- Di dare altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato omettendo i dati 

sensibili  ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e del Regolamento europeo in materia 

di protezione dei dati personali n. 679/2016. 
 

 

 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Alberto ROSSERO 

 

 

AM 

 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal        per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

L’IMPIEGATO  DELEGATO 


